

別添

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事(変更2 回目)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					127,329,725	
					135,512,947	8,183,222
基礎工事					127,329,725	
					135,512,947	8,183,222
雑工事					127,329,725	
					135,512,947	8,183,222
土取工					15,546,504	
					15,069,549	-476,955
土取工					13,570,889	
					13,102,871	-468,018
1 マイクロポンプ船浚渫	D200PS型		8,475.00	1,458	12,356,550	
		m ³	8,154.00	1,458	11,888,532	-468,018
2 揚錨船運転費	1 t 吊 D110KW					
		式	1.00	1,214,339	1,214,339	
フロータ管設置撤去						
					1,809,106	
3 排砂管及びフロータの設置						
		本	34.00	28,662	974,508	
4 排砂管及びフロータの撤去						
		本	34.00	24,547	834,598	
陸上排砂管設置・撤去						
					166,509	
					157,572	-8,937
5 排砂管・陸上受枠設置 (H=0m)			1.00	21,798	21,798	
		本	4.00	21,798	87,192	65,394
6 排砂管・陸上受枠撤去 (H=0m)			1.00	17,595	17,595	
		本	4.00	17,595	70,380	52,785
7 排砂管・陸上受枠設置 (H=1.0m)			2.00	35,252	70,504	
		本	0.00	35,252	0	-70,504
8 排砂管・陸上受枠撤去 (H=1.0m)			2.00	28,306	56,612	
		本	0.00	28,306	0	-56,612
盛土工					48,697,106	
					50,905,701	2,208,595

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
セメント改良					24,547,320	
					25,693,320	1,146,000
9 セメント改良①	固化材添加量 146kg/m ³	m ³	8,568.00	2,865	24,547,320	
			8,968.00	2,865	25,693,320	1,146,000
固化材運搬					9,625,611	
					10,084,553	458,942
10 海上運搬		個	417.00	14,929	6,225,393	
			437.00	14,929	6,523,973	298,580
11 固化材積込		袋	1,251.00	651	814,401	
			1,310.00	651	852,810	38,409
12 陸上運搬		袋	1,251.00	638	798,138	
			1,310.00	638	835,780	37,642
13 固化材荷卸		袋	1,251.00	1,429	1,787,679	
			1,310.00	1,429	1,871,990	84,311
押え盛土					14,176,103	
					14,851,148	675,045
14 改良土①積込		m ³	8,568.00	201.2	1,723,881	
			8,968.00	201.2	1,804,361	80,480
15 改良土①運搬		m ³	8,568.00	1,286	11,018,448	
			8,968.00	1,286	11,532,848	514,400
16 押え盛土	4.0m \leq B	m ³	8,845.00	162.1	1,433,774	
			9,226.00	162.1	1,495,534	61,760
89 押え盛土	2.5m \leq B<4.0m	m ³	0.00	0	0	
			24.00	766.9	18,405	18,405
押え盛土法面整形					211,072	
					139,680	-71,392
17 押え盛土法面整形		m ²	544.00	388	211,072	
			360.00	388	139,680	-71,392
フレコンバッグ収集・運搬					20,000	
18 フレコンバッグ収集・運搬費		回	2.00	10,000	20,000	

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
フレコンバッグ処分					117,000	
19 フレコンバッグ処分費		m 3	13.00	9,000	117,000	
土工					5,388,855	
					9,182,957	3,794,102
掘削					1,037,937	
					1,095,266	57,329
20 掘削			1,259.00	311.4	392,052	
		m 3	1,310.00	311.4	407,934	15,882
90 掘削	余水吐(1)		0.00	0	0	
		m 3	80.00	315.2	25,216	25,216
21 積込(ルース)			1,259.00	201.2	253,310	
		m 3	1,310.00	201.2	263,572	10,262
22 土砂運搬①			586.00	276	161,736	
		m 3	758.00	276	209,208	47,472
23 土砂運搬②			673.00	343	230,839	
		m 3	552.00	343	189,336	-41,503
セメント改良					2,071,395	
					3,988,080	1,916,685
24 セメント改良②	固化材添加量 146kg/m3		723.00	2,865	2,071,395	
		m 3	1,392.00	2,865	3,988,080	1,916,685
固化材運搬					825,552	
					1,569,644	744,092
25 海上運搬			36.00	14,929	537,444	
		個	68.00	14,929	1,015,172	477,728
26 固化材積込			106.00	651	69,006	
		袋	204.00	651	132,804	63,798
27 陸上運搬			106.00	638	67,628	
		袋	204.00	638	130,152	62,524
28 固化材荷卸			106.00	1,429	151,474	
		袋	204.00	1,429	291,516	140,042

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
埋戻					1,273,175	
					2,372,299	1,099,124
29 改良土②積込		m ³	723.00	201.2	145,467	
			1,392.00	201.2	280,070	134,603
30 改良土②運搬		m ³	723.00	1,286	929,778	
			1,392.00	1,286	1,790,112	860,334
31 埋戻(1)	B<2.5m	m ³	9.00	5,406	48,654	
32 埋戻(2)	2.5m≤B<4.0m	m ³	33.00	766.9	25,307	
			25.00	766.9	19,172	-6,135
33 埋戻(3)	4.0m≤B	m ³	645.00	192.2	123,969	
			1,219.00	192.2	234,291	110,322
法面整形					161,796	
					120,668	-41,128
34 法面整形		m ²	417.00	388	161,796	
			311.00	388	120,668	-41,128
フレコンバッグ収集・運搬					10,000	
35 フレコンバッグ収集・運搬費		回	1.00	10,000	10,000	
フレコンバッグ処分					9,000	
					27,000	18,000
36 フレコンバッグ処分費		m ³	1.00	9,000	9,000	
			3.00	9,000	27,000	18,000
撤去工					42,504	
					890,976	848,472
排砂管撤去					42,504	
					171,024	128,520
37 排砂管撤去(ブロック据付(1スイング))		個	24.00	1,771	42,504	
91 排砂管積込(ブロック据付(1スイング))		個	0.00	0	0	
			24.00	2,071	49,704	49,704

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
92 排砂管運搬(陸上運搬)			0.00	0	0	
		本	24.00	1,213	29,112	29,112
93 排砂管荷卸(ブロック据付(1スイング))			0.00	0	0	
		個	24.00	2,071	49,704	49,704
余水吐(1)撤去					0	
					719,952	719,952
94 余水吐(1)撤去			0.00	0	0	
		式	1.00	690,670	690,670	690,670
95 余水吐(1)陸上運搬			0.00	0	0	
		t	5.23	5,599	29,282	29,282
補修工						
					55,473,864	
保護シート補修(1)						
					11,277,180	
38 保護シート材料費	軟質ポリ塩化ビニルシート t=1.5mm					
		m ²	1,333.00	1,419	1,891,527	
39 保護シート(1)敷設	保護シート溶着作業を含む。					
		m ²	1,333.00	7,041	9,385,653	
保護シート補修(2)						
					10,268,248	
40 保護シート材料費	軟質ポリ塩化ビニルシート t=1.5mm					
		m ²	1,402.00	1,419	1,989,438	
41 保護シート(2)敷設	保護シート溶着作業を含む。					
		m ²	1,402.00	5,905	8,278,810	
保護シート運搬						
					30,688	
42 海上運搬	保護シート					
		個	1.00	20,261	20,261	
43 保護シート積込						
		袋	3.00	651	1,953	
44 陸上運搬	保護シート					
		t	5.87	1,111	6,521	

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
45 保護シート荷卸		袋	3.00	651	1,953	
シート押え盛土撤去・設置					236,433	
46 シート押え盛土撤去		m ³	234.00	600.3	140,470	
47 シート押え盛土設置		m ³	234.00	410.1	95,963	
袋詰石材製作・設置					33,661,315	
48 積込(ルーズ)		m ³	941.00	239.8	225,651	
49 石材運搬(陸上運搬)		m ³	941.00	468.3	440,670	
50 石材積込・海上運搬・荷卸し		回	1.00	4,511,154	4,511,154	
51 袋詰石材製作	2 t 用	袋	704.00	20,350	14,326,400	
52 袋詰石材積込	2 t/袋	袋	0.00	651	0	
53 袋詰石材運搬	2 tタイプ	袋	0.00	2,682	0	
54 袋詰石材荷卸		袋	0.00	651	0	
83 袋詰石材運搬据付(海上一連方式)		個	704.00	20,110	14,157,440	
雑工					2,180,892	
敷鉄板設置・撤去					3,989,900	1,809,008
55 敷鉄板賃料	敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm	枚	98.00	9,424	923,552	84,868
			98.00	10,290	1,008,420	84,868

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
56 敷鉄板設置・撤去	敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm 泥上掘削機0.7m3	m 2	910.00	687	625,170	
仮設斜路設置					265,945	
84 既設斜路撤去		m 3	130.00	203.9	26,507	
85 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		m 3	130.00	1,565	203,450	
86 仮設斜路設置		m 3	117.00	163.6	19,141	
87 仮設斜路法面整形		m 2	43.00	391.8	16,847	
素掘側溝					366,225	
88 素掘側溝		m 3	475.00	771	366,225	
遊水池注水					0	
					1,724,140	1,724,140
96 ホンソ 設置・撤去		箇所	0.00	0	0	
			1.00	77,730	77,730	77,730
97 ホンソ 運転	常時	日	0.00	0	0	
			31.00	53,110	1,646,410	1,646,410
共通仮設費(積上)					14,395,200	
					14,677,100	281,900
共通仮設					14,395,200	
					14,677,100	281,900
共通仮設費					14,395,200	
					14,677,100	281,900
運搬費					12,817,906	
建設機械器具等運搬					8,533,346	

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
57 分解組立運搬(陸上)	泥上掘削機0.7m3	台	2.00	386,246	772,492	
58 分解組立運搬		式	2.00	1,157,286	2,314,572	
59 建設機械等運搬①(海上)	泥上掘削機0.7m3	台	4.00	176,114	704,456	
60 建設機械等運搬②(海上)	キャリアダンプ10~11t積	台	8.00	60,686	485,488	
61 建設機械等運搬③(海上)	バックホウ0.8m3	台	12.00	91,432	1,097,184	
62 建設機械等運搬④(海上)	バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回]山積0.28m3 (平積0.2m3)	個	2.00	48,244	96,488	
63 建設機械等運搬⑤(海上)	湿地ブルドーザ(16t級)	台	2.00	52,594	105,188	
64 建設機械等運搬⑥(海上)	湿地ブルドーザ7t級	台	2.00	49,012	98,024	
65 建設機械等運搬⑦(海上)	振動ローラー(0.8~1.1t)	台	2.00	20,597	41,194	
66 建設機械等運搬⑧(海上)	揚錨船 1t吊(弥富ふ頭~第3ポートアイランド(往復))	個	2.00	80,456	160,912	
67 建設機械等運搬⑨(海上)	マイクロポンプ船D200PS型(弥富ふ頭~第3ポートアイランド(往復))	個	2.00	155,739	311,478	
68 建設機械等運搬①(陸上)	揚錨船 1t吊(所在地~弥富ふ頭(往復))	式	2.00	277,782	555,564	
69 建設機械等運搬②(陸上)	マイクロポンプ船D200PS型(往路)	式	1.00	1,001,884	1,001,884	
70 建設機械等運搬③(陸上)	マイクロポンプ船D200PS型(復路)	式	1.00	788,422	788,422	
運搬費					1,440,006	
71 フロータ管・排砂管運搬(海上)	(排砂管 Φ250mm×5.5m)	個	16.00	13,672	218,752	

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
72 ゴムジョイント運搬(海上)		個	6.00	13,672	82,032	
73 フロータ運搬(海上)		個	34.00	14,022	476,748	
74 フロータ管・排砂管運搬(陸上)	排砂管 Φ250mm×5.5m	本	74.00	1,874	138,676	
75 ゴムジョイント運搬(陸上)		本	70.00	371	25,970	
76 フロータ運搬(陸上)	フロータ(所在地～弥富ふ頭(往復))	隻	68.00	7,321	497,828	
仮設材等運搬					2,844,554	
77 仮設材等運搬(陸上)	敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm リース会社～弥富ふ頭	式	1.00	1,601,400	1,601,400	
78 仮設材等運搬(海上)	敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm 弥富ふ頭～2P1西 4枚/個	個	50.00	20,261	1,013,050	
79 仮設材等運搬(場内)	敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm 2P1西～土砂採取場所	枚	196.00	1,174	230,104	
準備費					1,549,744	
繫船費					1,549,744	
80 マイクロポンプ浚渫船繫船費		式	1.00	1,549,744	1,549,744	
技術管理費					7,300	
					107,300	100,000
六価クロム溶出試験					7,300	
81 六価クロム溶出試験		式	1.00	7,300	7,300	
諸経費動向調査					0	
					100,000	100,000

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
98 諸経費動向調査費			0.00	0	0	
役務費		式	1.00	100,000	100,000	100,000
借上げ料等					20,250	
82 積出施設使用料					20,250	
現場環境改善費		式	1.00	20,250	20,250	
快適トイレ設置					0	
					181,900	181,900
99 快適トイレ設置			0.00	0	0	
		式	1.00	181,900	181,900	181,900

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					127,329,725 135,512,947	8,183,222
間接工事費	26,064,116 + 30,936,671 26,945,929 + 32,538,706				57,000,787 59,484,635	2,483,848
共通仮設費(計)	14,395,200 + 11,227,718 + 441,198 14,677,100 + 11,800,685 + 468,144				26,064,116 26,945,929	881,813
共通仮設費(積上)					14,395,200 14,677,100	281,900
共通仮設費(率)	133,822,625 × 8.39% (5.59% +2.00% +0.8%) 142,005,847 × 8.31% (5.51% +2.00% +0.8%)				11,227,718 11,800,685	572,967
現場環境改善費	133,696,625 × 0.33% 141,861,847 × 0.33%				441,198 468,144	26,946
現場管理費	159,879,441 × 19.35% (17.85% +1.50%) 168,944,476 × 19.26% (17.76% +1.50%)				30,936,671 32,538,706	1,602,035
工事原価	127,329,725 + 57,000,787 135,512,947 + 59,484,635				184,330,512 194,997,582	10,667,070
一般管理費等	184,323,212 × 14.12% (14.12% × 1.00) - 6,719 194,990,282 × 13.99% (13.99% × 1.00) - 6,892				26,019,718 27,272,248	1,252,530
契約保証費	149,426,964 × 0.04%				59,770	
現場管理費積上分(サーキュレーターなど)					0 620,400	620,400
工事価格	184,330,512 + 26,019,718 + 59,770 194,997,582 + 27,272,248 + 59,770 + 620,400				210,410,000 222,950,000	12,540,000
消費税等相当額	210,410,000 × 10.00% 222,950,000 × 10.00%				21,041,000 22,295,000	1,254,000
請負工事費	210,410,000 + 21,041,000 222,950,000 + 22,295,000				231,451,000 245,245,000	13,794,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：1

名称：マイクロポンプ浚渫船 D200PS型

270m³当り (270m³)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員 (9H/日)		人	1.00	31,160.00	31,160		
普通船員 (9H/日)		人	3.00	25,090.00	75,270		
軽油 免税		L	336.00	73.90	24,830		
マイクロポンプ浚渫船損料	D 200PS型	時間	6.00	31,300.00	187,800		
フロータ損料	φ500mm×4.5m	日	61.00	778.00	47,458		
ゴムジョイント損料	φ250mm×0.8m	日	84.00	215.00	18,060		
排砂管損料	φ250mm×5.5m	日	52.00	141.00	7,332		
雑材料	全体の%	%	0.50	391,910.00	1,959		
合 計	作業能力：270.00m ³			1,458.00	393,869		

番号：5

名称：排砂管・陸上受枠設置(H=0m)

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	5.00	20,300.00	101,500		
笠木丸太	末口12cm×1.5m	m ³	0.43	9,240.00	3,973		
泥上掘削機	0.7m ³	日	0.71	158,467.00	112,511		
合 計	作業能力：10.00本			21,798.00	217,984		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：6

名称：排砂管・陸上受枠撤去(H=0m)

10本当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
普通作業員		人	3.75	20,300.00	76,125		
泥上掘削機	0.7m ³	日	0.63	158,467.00	99,834		
合計	作業能力：10.00本			17,595.00	175,959		

番号：7

名称：排砂管・陸上受枠設置(H=1.0m)

10本当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
普通作業員		人	7.78	20,300.00	157,934		
笠木丸太	末口12cm×1.5m	m ³	0.43	9,240.00	3,973		
杭木丸太	末口12cm×2.0m	m ³	1.15	9,900.00	11,385		
泥上掘削機	0.7m ³	日	1.11	158,467.00	175,898		
雑材料	材料以外の%	%	1.00	333,832.00	3,338		
合計	作業能力：10.00本			35,252.00	352,528		

番号：8

名称：排砂管・陸上受枠撤去(H=1.0m)

10本当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
普通作業員		人	6.00	20,300.00	121,800		
泥上掘削機	0.7m ³	日	1.00	158,467.00	158,467		
雑材料	全体の%	%	1.00	280,267.00	2,802		
合計	作業能力：10.00本			28,306.00	283,069		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：9

名称：セメント改良① 固化材添加量 146kg/m³

100m³

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	0.48	158,710.00	76,180	7.40H / 8H	
固化材	高炉セメントB種	t	14.60	11,500.00	167,900		
世話役		人	0.48	24,700.00	11,856		
普通作業員		人	1.44	20,300.00	29,232		
雑材料	全体の%	%	0.50	285,168.00	1,425		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,865.00	286,593		

番号：10

名称：海上運搬

1日当り (38個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 25t吊	日	1.00	326,973.00	326,973	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	102,135.00	102,135	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	27,100.00	54,200		
普通作業員		人	4.00	20,300.00	81,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	564,508.00	2,822		
合 計	作業能力：38.00個			14,929.00	567,330		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：11

名称：固化材積込

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	24,700.00	1,704		
特殊作業員		人	0.069	23,700.00	1,635		
バックホ運転		日	0.069	45,980.00	3,172		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,511.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			651.00	6,511		

番号：12

名称：陸上運搬

100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.680	93,860.00	63,824		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	63,824.00	6		
合 計	作業能力：100.00袋			638.00	63,830		

番号：13

名称：固化材荷卸

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	24,700.00	1,704		
特殊作業員		人	0.069	23,700.00	1,635		
泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	0.069	158,710.00	10,950	7.40H / 8H	
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,289.00	1		
合 計	作業能力：10.00袋			1,429.00	14,290		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：14

名称：改良土①積込

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
改良土①積込		m ³	1.00	201.2	201.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			201.2	201.2		

番号：15

名称：改良土①運搬

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	1.370	93,860.00	128,588		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	128,588.00	12		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,286.00	128,600		

番号：16

名称：押え盛土 4.0m \leq B

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
押え盛土	4.0m \leq B	m ³	1.000	162.1	162.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			162.1	162.1		

番号：89

名称：押え盛土 2.5m \leq B<4.0m

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
押え盛土	2.5m \leq B<4.0m	m ³	1.00	766.9	766.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			766.9	766.9		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：17

名称：押え盛土法面整形

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
押え盛土法面整形		m ²	1.000	388	388		
合 計	作業能力：1.00m ²			388	388		

番号：20

名称：掘削

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m ³	1.000	311.4	311.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			311.4	311.4		

番号：90

名称：掘削 余水吐(1)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	余水吐(1)	m ³	1.000	315.2	315.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			315.2	315.2		

番号：21

名称：積込(ル-ス)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ス)		m ³	1.000	201.2	201.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			201.2	201.2		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：22

名称：土砂運搬①

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.295	93,860.00	27,688		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	27,688.00	2		
合 計	作業能力：100.00m ³			276.00	27,690		

番号：23

名称：土砂運搬②

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.366	93,860.00	34,352		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	34,352.00	8		
合 計	作業能力：100.00m ³			343.00	34,360		

番号：24

名称：セメント改良② 固化材添加量 146kg/m³

100m³

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	0.48	158,710.00	76,180	7.40H / 8H	
固化材	高炉セメントB種	t	14.60	11,500.00	167,900		
世話役		人	0.48	24,700.00	11,856		
普通作業員		人	1.44	20,300.00	29,232		
雑材料	全体の%	%	0.50	285,168.00	1,425		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,865.00	286,593		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：25

名称：海上運搬

1日当り (38個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 25t吊	日	1.00	326,973.00	326,973	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.00	102,135.00	102,135	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	27,100.00	54,200		
普通作業員		人	4.00	20,300.00	81,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	564,508.00	2,822		
合 計	作業能力：38.00個			14,929.00	567,330		

番号：26

名称：固化材積込

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	24,700.00	1,704		
特殊作業員		人	0.069	23,700.00	1,635		
バックホ運転		日	0.069	45,980.00	3,172		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,511.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			651.00	6,511		

番号：27

名称：陸上運搬

100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.680	93,860.00	63,824		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	63,824.00	6		
合 計	作業能力：100.00袋			638.00	63,830		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：28

名称：固化材荷卸

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	24,700.00	1,704		
特殊作業員		人	0.069	23,700.00	1,635		
泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	0.069	158,710.00	10,950	7.40H / 8H	
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,289.00	1		
合 計	作業能力：10.00袋			1,429.00	14,290		

番号：29

名称：改良土②積込

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
改良土②積込		m ³	1.00	201.2	201.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			201.2	201.2		

番号：30

名称：改良土②運搬

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	1.370	93,860.00	128,588		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	128,588.00	12		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,286.00	128,600		

番号：32

名称：埋戻(2) 2.5m ≤ B < 4.0m

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻(2)	2.5m ≤ B < 4.0m	m ³	1.00	766.9	766.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			766.9	766.9		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：33

名称：埋戻(3) 4.0m \leq B

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻(3)	4.0m \leq B	m ³	1.00	192.2	192.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			192.2	192.2		

番号：34

名称：法面整形

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形		m ²	1.000	388	388		
合 計	作業能力：1.00m ²			388	388		

番号：36

名称：フレコンバッグ処分費

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フレコンバッグ処分費		m ³	1.00	9,000.00	9,000		
合 計	作業能力：1.00m ³			9,000.00	9,000		

番号：91

名称：排砂管積込(ブロック据付(1スイング))

1日当り(76個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.00	68,630.00	68,630	6.30H / 8H	
とび工		人	1.00	27,100.00	27,100		
普通作業員		人	3.00	20,300.00	60,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	156,630.00	783		
合 計	作業能力：76.00個			2,071.00	157,413		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：92

名称：排砂管運搬(陸上運搬)

100本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10~11t積級 排ガス(2次)	日	1.279	94,770.00	121,210		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	121,210.00	90		
合 計	作業能力：100.00本			1,213.00	121,300		

番号：93

名称：排砂管荷卸(ブロック据付(1スイング))

1日当り(76個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1.00	68,630.00	68,630	6.30H / 8H	
とび工		人	1.00	27,100.00	27,100		
普通作業員		人	3.00	20,300.00	60,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	156,630.00	783		
合 計	作業能力：76.00個			2,071.00	157,413		

番号：94

名称：余水吐(1)撤去

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
泥上掘削機	平積容量0.7m3	日	2.00	159,655.00	319,310	7.40H / 8H	
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	2.00	68,862.00	137,724	6.30H / 8H	
とび工		人	4.00	27,100.00	108,400		
普通作業員		人	6.00	20,300.00	121,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	687,234.00	3,436		
合 計	作業能力：1.00式			690,670.00	690,670		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：95

名称：余水吐(1)陸上運搬

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	5.882	95,180.00	559,848		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	559,848.00	52		
合 計	作業能力：100.00 t			5,599.00	559,900		

番号：55

名称：敷鉄板賃料 敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	119.000	78.00	9,282		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1.000	1,000.00	1,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,282.00	8		
合 計	作業能力：1.00枚			10,290.00	10,290		

番号：96

名称：ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	24,700.00	12,350		
特殊作業員		人	0.100	23,700.00	2,370		
普通作業員		人	2.000	20,300.00	40,600		
バックホ運転		日	0.500	44,810.00	22,405		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	77,725.00	5		
合 計	作業能力：1.00箇所			77,730.00	77,730		

代価表・施工パッケージ

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

番号：97

名称：ポンプ運転 常時

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	23,700.00	4,029		
工事用水中ポンプ運転		日	1.000	3,305.00	3,305		
発動発電機運転		日	1.000	45,260.00	45,260		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	52,594.00	516		
合 計	作業能力：1.00日			53,110.00	53,110		

番号：98

名称：諸経費動向調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査費		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：99

名称：快適トイレ設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ設置		式	1.00	181,900.00	181,900		
合 計	作業能力：1.00式			181,900.00	181,900		

単価表一覧

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
3	泥上掘削機	0.7m ³	日	158,467		5	排砂管・陸上受枠設置(H=0m)	
						6	排砂管・陸上受枠撤去(H=0m)	
						7	排砂管・陸上受枠設置(H=1.0m)	
						8	排砂管・陸上受枠撤去(H=1.0m)	
4	泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	158,710	7.40H / 8H	9	セメント改良①	固化材添加量 146kg/m ³
						24	セメント改良②	固化材添加量 146kg/m ³
5	起重機船(非航旋回)	鋼D 25t吊	日	326,973	6.00H / 8H	10	海上運搬	
						25	海上運搬	
6	引船	鋼D 300PS型	日	102,135	2.00H / 8H	10	海上運搬	
						25	海上運搬	
7	バックホ運転		日	45,980		11	固化材積込	
						26	固化材積込	
8	不整地運搬車運転		日	93,860		12	陸上運搬	
						27	陸上運搬	
9	泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	158,710	7.40H / 8H	13	固化材荷卸	
						28	固化材荷卸	
10	不整地運搬車運転		日	93,860		15	改良土①運搬	
						22	土砂運搬①	
						23	土砂運搬②	
						30	改良土②運搬	
12	バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	68,630	6.30H / 8H	91	排砂管積込(ブロック据付(1スイング))	
						93	排砂管荷卸(ブロック据付(1スイング))	
13	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10~11t積級 排ガス(2次)	日	94,770		92	排砂管運搬(陸上運搬)	
14	泥上掘削機	平積容量0.7m ³	日	159,655	7.40H / 8H	94	余水吐(1)撤去	
15	バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	68,862	6.30H / 8H	94	余水吐(1)撤去	
16	不整地運搬車運転		日	95,180		95	余水吐(1)陸上運搬	

単価表一覧

令和3年度 名古屋港ポートアイランド雑工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
23	バックホ運転		日	44,810		96	バックホ設置・撤去	
24	工事中水中バックホ運転		日	3,305		97	バックホ運転	常時
25	発動発電機運転		日	45,260		97	バックホ運転	常時

単価表

単価表番号：3

単価表名称：泥上掘削機 0.7m3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号 バトロール給油	L	126.00	126.00	15,876		
運転手（特殊）		人	1.00	23,300.00	23,300		
損料（泥上掘削機）	0.7m3	日	1.89	62,700.00	118,503		供用日換算
諸雑費（率）	上記合計金額の	%	0.50	157,679.00	788		
合 計					158,467		

単価表番号：4

単価表名称：泥上掘削機 平積容量0.7m3

7.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号 バトロール給油	L	126.00	126.00	15,876		
運転手（特殊）		人	1.06	23,300.00	24,698		
損料（泥上掘削機）	0.7m3×11m フロート容量 27m3	時間	7.40	6,310.00	46,694		運転時間
損料（泥上掘削機）	0.7m3×11m フロート容量 27m3	日	1.89	37,800.00	71,442		供用日
合 計					158,710		

単価表

単価表番号：5

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 25t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	101.00	73.70	7,443		
船団長		人	1.20	28,100.00	33,720	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	28,100.00	33,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	22,600.00	81,360	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 25t吊	時間	6.00	8,930.00	53,580		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 25t吊	日	1.65	71,000.00	117,150	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					326,973		

単価表番号：6

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	73.70	5,085		
高級船員		人	1.20	28,100.00	33,720	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	22,600.00	27,120	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 300PS型	時間	2.00	2,100.00	4,200		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 300PS型	日	1.65	19,400.00	32,010	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					102,135		

単価表

単価表番号：7

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1. 2号	L	74.000	126.00	9,324		
賃料（バックホウ（クローラ） [標準・ク レ	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9 t	日	1.260	10,600.00	13,356		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	45,980.00	0		
合 計					45,980		

単価表番号：8

単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1. 2号 パトロール給油	L	175.000	126.00	22,050		
賃料（不整地運搬車 [クローラ型・ダンブ ・	10～11t積級	日	1.540	31,500.00	48,510		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	93,860.00	0		
合 計					93,860		

単価表番号：9

単価表名称：泥上掘削機 平積容量0.7m3

7.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1. 2号 パトロール給油	L	126.00	126.00	15,876		
運転手（特殊）		人	1.06	23,300.00	24,698		
損料（泥上掘削機）	0.7m3×11m フロート容量 27m3	時間	7.40	6,310.00	46,694		運転時間
損料（泥上掘削機）	0.7m3×11m フロート容量 27m3	日	1.89	37,800.00	71,442		供用日
合 計					158,710		

単価表

単価表番号：10

単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1. 2号	L	175.000	126.00	22,050		
賃料（不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ	10～11t 積級	日	1.540	31,500.00	48,510		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	93,860.00	0		
合 計					93,860		

単価表番号：12

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	131.20	13,251		
運転手（特殊）		人	1.00	23,300.00	23,300		
損料（バックホウ（クローラ） [標準・ク	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	6.30	1,890.00	11,907		運転時間
損料（バックホウ（クローラ） [標準・ク	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.64	12,300.00	20,172		供用日
合 計					68,630		

単価表番号：13

単価表名称：不整地運搬車運転 クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t積級 排ガス(2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1, 2号パトロール給油	L	175.000	131.20	22,960		
賃料（不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ	10～11t 積級	日	1.540	31,500.00	48,510		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	94,770.00	0		
合 計					94,770		

単価表

単価表番号：14

単価表名称：泥上掘削機 平積容量0.7m3

7.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1, 2号 パトロール給油	L	126.00	133.50	16,821		
運転手 (特殊)		人	1.06	23,300.00	24,698		
損料 (泥上掘削機)	0.7m3×11m フロート容量 27m3	時間	7.40	6,310.00	46,694		運転時間
損料 (泥上掘削機)	0.7m3×11m フロート容量 27m3	日	1.89	37,800.00	71,442		供用日
合 計					159,655		

単価表番号：15

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	133.50	13,483		
運転手 (特殊)		人	1.00	23,300.00	23,300		
損料 (バックホウ(クローラ) [標準・クレ]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	6.30	1,890.00	11,907		運転時間
損料 (バックホウ(クローラ) [標準・クレ]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.64	12,300.00	20,172		供用日
合 計					68,862		

単価表番号：16

単価表名称：不整地運搬車運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手 (特殊)		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1, 2号パトロール給油	L	175.000	133.50	23,362		
賃料 (不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ]	10~11t 積級	日	1.540	31,500.00	48,510		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	95,172.00	8		
合 計					95,180		

単価表

単価表番号：23

単価表名称：バックホウの運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,300.00	23,300		
軽油	1, 2号パトロール給油	L	69.000	133.50	9,211		
賃料（バックホウ（クローラ） [標準・クレ	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9	日	1.160	10,600.00	12,296		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	44,807.00	3		
合 計					44,810		

単価表番号：24

単価表名称：工事中水中ポンプの運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（工事中水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程15	日	5.500	601.00	3,305		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,305.00	0		
合 計					3,305		

単価表番号：25

単価表名称：発動発電機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	1, 2号パトロール給油	L	312.000	133.50	41,652		
賃料（発動発電機）	100kVA	日	1.100	3,280.00	3,608		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	45,260.00	0		
合 計					45,260		